
1 

 

Smlouva o dílo 
č. 21/2021 

 
uzavřená v souladu ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

“Vypracování PD - VO - součinnost s kabelizací sítě ČEZ- Žandov II.etapa NN -IE-12-4006749” 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1   MĚSTO CHLUMEC 
se sídlem:  Muchova 267, 403 39 Chlumec 
IČ:  00391387 
DIČ:  CZ00391387 
zastoupené: Ing. Romanem Zettlitzerem, starostou města 
bank. spojení: Česká spořitelna a.s.,
 
dále jen „objednatel“ na straně jedné  
 
a        
 
1.2                        ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 
IČ:                   25751018 
DIČ:                CZ 25751018 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 66926  
zastoupené:      Ing. Vítězslavem Chmelíkem a  Ing. Petrem Formánkem, jednateli společnosti  
bank. spojení: ČSOB, a.s.,
 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 

II. 
Předmět a podmínky plnění 

 
Předmětem této smlouvy je: 
 
2.1 vypracování projektové dokumentace pro realizaci stavby dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. (o 

dokumentaci staveb), v platném znění. “ Žandov II. etapa – veřejné osvětlení“  
 
2.1.1. Projektová dokumentace pro veřejnoprávní projednání (vydání rozhodnutí 

opravňujícího investora ke stavbě) a projektová dokumentace pro provedení stavby; 
2.1.2. Souhlas vlastníků dotčených pozemků se stavebním záměrem;  
2.1.3. Vyřízení rozhodnutí MÚ Chlumec opravňujícího k provedení stavby včetně účasti na 

řízení; 
2.1.4. Vypracování prováděcí dokumentace včetně rozpočtu, specifikace, elektronické 

verze PD); 
 2.1.5. Smlouva o smlouvě budoucí s ÚK, Správa a údržba silnic; 

2.1.6. V průběhu zadávání veřejné zakázky na realizátora stavebních prací poskytnout 
součinnost objednateli a zadavateli při odpovědích na žádosti o dodatečné informace, 
a to do 2 pracovních dnů od obdržení takového dotazu; 

 



2 

 

 
 
2.2 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme v rozsahu a kvalitě sjednaných v této 

smlouvě a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. Splatnost konečné faktury je 15 dní. 
 
 

III. 
Doba plnění 

 
3.1 Zhotovitel splní smluvní závazek řádným vypracováním díla v rozsahu čl. II. této smlouvy: 
 
 termín odevzdání projektové dokumentace pro územní řízení a inženýrskou činnost pro 

územní řízení:  do 15. 12. 2021,  
 termín odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby: do 15. 12. 2021.  

Nejpozději tak, aby nebyla ohrožena součinnost s ČEZ Distribuce a.s. v rámci akce 
„kabelizací sítě Žandov II.etapa NN -IE-12-4006749“. 

 

IV. 
Cena díla 

 
4.1 Cena PD          

Cena zabezpečení vstupních podkladů (VSP) ………………….10 530,- Kč (bez DPH) 
Projektová příprava stavby pro stavební povolení (DPS) a (IČ PS)   80 730,- Kč 
 
Projekt pro provádění stavby (DPS) a (IČ PS) ………………………..84 240,- Kč 
 
Správní poplatky      dle skutečnosti  
 

 CELKEM bez DPH……………………………………………………..175 500,- Kč 
 DPH 21 %..........................................................................................36 855,- Kč 
 
 CELKEM, včetně DPH………………………………..212 355,- Kč 
 

Dle nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této SOD. 

 

V. 
Sankce 

 
5.1. V případě nedodržení termínu dílo dokončit a předat řádně (prosté vad a nedodělků) a včas 

(čl.III.) je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny 
díla (včetně DPH) za každý den prodlení, stejná sankce se stanovuje v případě pozdní 
úhrady platby. 

VI. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
6.1. Zhotovitel vypracuje a dodá projekt v rámci dohodnuté ceny v šesti vyhotoveních dle 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., včetně elektronické verze na datovém nosiči, slepého a 
oceněného výkazu výměr.  

 
 
 



3 

 

 
 
6.2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné právní předpisy a ČSN platné v den uzavření smlouvy a 
podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho 
pokyny a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran. 

 
6.3. Dojde-li k zastavení prací na díle z důvodů, které nezpůsobila žádná ze smluvních stran, 

budou tyto práce oceněny na úrovni vlastních nákladů, maximálně však do výše hodnoty, 
která je uvedena ve smlouvě. 

 Fakturovaná hodnota zastavených prací musí odpovídat míře věcné rozpracovanosti, což 
musí být vzájemně písemně odsouhlaseno. 

 
6.4. Zhotovitel odpovídá ze zákona za vady předmětu díla, existující v době jeho předání 

objednateli. Za vady zjištěné později odpovídá tehdy, jestliže byly způsobeny porušením 
jeho povinností při realizaci projektu. Zjištěné vady je zhotovitel povinen neprodleně 
odstranit. Neučiní-li tak, může objednatel zadat opravu projektu jiné firmě a zhotovitel se 
zavazuje nést náklady spojené s opravou projektové dokumentace. 

 
6.5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, které budou 

platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
6.6. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry smluvních stran 

občanským zákoníkem v platném znění. 
 
6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
 
6.8. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
6.9. Svým podpisem souhlasí zhotovitel se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách 

objednatele a zároveň bere na vědomí, že znění smlouvy, včetně příloh podléhá zákonu č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 
6.10. Smluvní strany ujednaly, že vznikne-li nepředvídatelná událost, tzv. vyšší moc, pro níž bude 

znemožněno plnění, sjednané touto smlouvou, nevzniká ani jedné ze smluvních stran žádný 
nárok z titulu neuskutečnění plnění, které je předmětem této smlouvy. Pro účely této 
smlouvy se za vyšší moc považují nepředvídatelné skutečnosti, které nejsou závislé na vůli 
smluvních stran a nemohou být jimi ani ovlivněny, jako např. válka, mobilizace, revoluce, 
vyhlášení nouzového stavu, nařízení veřejnoprávních opatření (např. mimořádná opatření 
orgánů ochrany veřejného zdraví při pandemii a epidemii), živelní pohroma, přerušení 
dodávky energií, apod. Smluvní strana, která se ujednání o vyšší moci dovolává, je povinna 
bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o této události vyrozumět. 

 
 
6.11. Uzavření smlouvy schválila na svém jednání dne 03. 03. 2021, Rada města Chlumec, 

usnesením č. 6/62R/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

VII. 
Podpisy smluvních stran 

 
 
 
V Chlumci       V Praze 
 
Dne :        Dne :  
 
 
Objednatel :       Zhotovitel : 
Město Chlumec      ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.. 

 
Ing. Roman Zettlitzer  – starosta města        Ing. Vítězslav Chmelík – jednatel společnosti 
 
 

 

 

       

       Ing. Petr Formánek  – jednatel společnosti 

https://www.mesto-chlumec.cz/ing-roman-zettlitzer/o-1254/p1=2519

